[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 октября 2019 г. № 363
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 30 декабря
2013 г. № 783 «О новой системе оплаты труда оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

(в ред. от 22 февраля 2018 г. № 128)

В целях обеспечения социальных гарантий оперативных дежурных Единой  дежурно-диспетчерской службы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 30 сентября 2019 г. № 291 «О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов  Республики Марий Эл, органов государственной власти Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Повысить с 01 октября 2019 г. в 1,043 раза размеры
должностных окладов оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», установленные постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 30 декабря 2013 г. № 783 «О новой системе оплаты труда оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (в ред. от 22 февраля 2018 г. № 128) (далее – постановление).
2. Внести в постановление следующие изменения:

2.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать Финансовому отделу муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal.
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  Таныгину Т.А.
Вр.и.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный  район»

          В. Блинов

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от 31 октября 2019 г. № 363
Приложение № 1 к постановлению Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от 30 декабря 2013 г. № 783

Размеры

должностных окладов оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Старший оперативный дежурный
	7088,00

	Оперативный дежурный
	5875,00